

Tarptautinė paroda „IC EXPO 2007“ Druskininkuose ir Alytuje



Doc. dr. Inesa ALISTRATOVAITĖ
Urbanistikos katedra

Gegužės 10–12 dienomis Druskininkuose ir Alytuje vyko tarptautinio INTERREG III B projekto „Inovacijų ratas“ uždaroji konferencija ir galutinis projekto rezultatų pristatymas tarptautinėje parodoje EXPO 2007, organizuotas Alytaus miesto ir Druskininkų savivaldybių, VšĮ Baltijos inovacijų grupės ir VšĮ „Verslo angelas“.

Tarptautinis projektas „Inovacijų ratas“ vyko trejus metus. Jame dalyvavo 11 savivaldybių iš 7 valstybių. Pagrindinė šio projekto idėja – sustiprinti Europos šiaurėje esančius regionus, skatinti inovacijas, palankias regionų plėtrai, bendruomenių aktyvumui, iniciatyvumui, mokyti ir drąsinti įvairių bendruomenės sektorių – savivaldos, verslo, kultūros, NVO, jaunimo organizacijų atstovus, ugdyti asmenybes, galinčias tapti progresyvių pokyčių agentais, remti ir skatinti kūrybines iniciatyvas.

Parodoje dalyvavo 53 projektai. Parodos metu organizuojami seminarai ir diskusijos, vadovaujami ekspertų iš Anglijos, Norvegijos ir Švedijos. Dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo ir ministerijų atstovai, miestų partnerių merai, politikai ir verslininkai, Alytaus, Druskininkų ir kaimyninių savivaldybių atstovai, Norvegijos Karalystės ambasadorius Steinaras Gilas, Latvijos, Lenkijos, Švedijos, Ukrainos ambasadų darbuotojai, bendruomenės nariai.

Vienas iš pristatytų projektų įgyvendinant Baltijos jūros regiono (BSR) Interreg IIIB kaimynystės programos finansuojamą projektą „Inovacijų ratas“ (Innovation circle), buvo Lietuvos ir Norvegijos architektūros studentų ir dėstytojų seminaras – laboratorija „Ateities scenarijus – Alytus 2020“ vykęs kovo 17–23 dienomis Alytuje. Savaitę laiko 13 jaunų žmonių iš

VGTU Urbanistikos katedros, Lietuvos dailės akademijos ir Oslo architektūros instituto analizavo Alytaus miesto urbanistinę situaciją, sukūrė Alytaus miesto viziją, pasiūlė realius sprendinius miesto žaliosios struktūros tvarkymui, viešųjų erdvių reabilitavimui, transporto infrastruktūros problemoms, identifikavo silpnąsias ir stipriąsias miesto savybes, sukūrė priemones kaip „atsukti“ miestą į Nemuną, kaip atgaivinti miesto centrą, pasiūlė kaip humanizuoti miegamųjų rajonų aplinką, kuriuose vyrauja sovietmečiu statyti daugiabučiai.

Seminaro moderatoriai – VGTU Urbanistikos katedros dėstytojai: doc. dr. I. Alistratovaitė, lekt. M. Kurtinaitis bei Michael Fuller-Gee Urbanistinio planavimo ir architektūros ES ekspertas (2003-2007 m.), vizituojantis profesorius Norvegijos ir Pietų Afrikos universitetuose, dirbantis Norvegijos banko vyriausiuoju architektu, miestų ir miestelių subalansuotos plėtros srityje.

Minėtas projektas iš 13 kategorijų (kurioms buvo skirti sidabro ir aukso medaliai) buvo nominuotas kaip geriausiai atspindintis šios dienos situaciją. Jo autoriai apdovanoti auksine projekto statulėle.



Tarptautinis bendradarbiavimas

Projektu labai susidomėję dabartiniai miesto vadovai ketina urbanistinę dėstytojų ir studentų įdirbį panaudoti Alytaus miesto plėtrai.



Alytaus miesto vizija



*Lietuva iš paukščio skrydžio
Astos Verbickienės nuotr.*